Justiça para apuração, segunda vez, de eventual crime de 

desobediência, dentre outros constantes da Lei de Licitações. 

Outrossim, foi majorado o valor das 

astreintes para R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) por dia de 

descumprimento, até o limite de R$ 1.500.000,00 (um milhão e 

quinhentos mil reais), a partir da primeira intimação da 

Municipalidade (14.06.2024). Determinada, por fim, a retirada do 

invólucro sobre o cruzeiro, no prazo de 05 dias, desde que 

possível sem a destruição do corpo do cruzeiro.

Segunda remessa de cópias ao